



**ROZWIĄZANIA DOTYCZĄCE PRACY I POBYTU CUDZOZIEMCÓW NA TERENIE RP W ZWIĄZKU Z COVID-19
PRZEWIDZIANE W TARCZY ANTYKRYZYSOWEJ.**

INSTYTUCJA	WARUNKI	TERMINY/PRZEDŁUŻENIE	UWAGI
Wydłużenie możliwości pobytu cudzoziemca na terenie RP (art. 15z ustawy).	— Termin do złożenia wniosku o udzielenie zezwolenia na pobyt czasowy, o którym mowa w art. 105 ust. 1 ustawy z dnia 12 grudnia 2013 r. o cudzoziemcach (Dz. U. z 2020 r. poz. 35) wypada <u>w okresie stanu zagrożenia epidemicznego lub stanu epidemii</u>, ogłoszonego w związku z zakażeniami wirusem SARS-CoV-2.	— Termin na złożenie wniosku ulega przedłużeniu do upływu 30 dnia następującego po dniu odwołania tego ze stanów, który obowiązywał jako ostatni.	Pobyt cudzoziemca na terytorium RP w okresie biegu przedłużonego terminu uważa się za legalny w rozumieniu art. 108 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 12 grudnia 2013 r. o cudzoziemcach, jeżeli cudzoziemiec złoży wniosek w tym przedłużonym terminie. Rozwiązania opisane w niniejszym wierszu stosuje się odpowiednio do terminów, o których mowa w: — art. 85 ust. 1 ustawy o cudzoziemcach (<i>przedłużenie okresu pobytu na podstawie wizy Schengen lub wizy krajowej</i>) — art. 139l ust. 1 ustawy o cudzoziemcach (<i>zezwolenie na pobyt czasowy w celu wykonywania pracy w ramach przeniesienia wewnątrz przedsiębiorstwa</i>) — art. 139t ust. 1 ustawy o cudzoziemcach (<i>zezwolenie na pobyt czasowy w celu mobilności długoterminowej pracownika kadry kierowniczej, specjalisty lub pracownika odbywającego staż, w ramach przeniesienia wewnątrz przedsiębiorstwa</i>) — art. 202 ust. 1 (<i>zezwolenia na pobyt stały</i>) — zezwolenie na pobyt rezydenta długoterminowego Unii Europejskiej.



			— art. 300 ust. 2 (<i>możliwość przedłużenia pobytu w ramach ruchu bezwizowego na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej</i>).
Wydłużenie możliwości pobytu cudzoziemca na terenie RP (art. 15zd ustawy).	— W przypadku wizy. Ostatni dzień okresu pobytu cudzoziemca na podstawie wizy krajowej przypada w okresie stanu zagrożenia epidemicznego lub stanu epidemii, ogłoszonego w związku z zakażeniami wirusem SARS-CoV-2, — W przypadku zezwolenia na pobyt czasowy. Ostatni dzień okresu ważności zezwolenia na pobyt czasowy przypada w okresie stanu zagrożenia epidemicznego lub stanu epidemii, ogłoszonego w związku z zakażeniami wirusem SARS-CoV-2, 4.	— W przypadku wizy. Okres pobytu na podstawie tej wizy oraz okres ważności tej wizy ulega przedłużeniu z mocy prawa do upływu 30. dnia następującego po dniu odwołania tego ze stanów, który obowiązywał jako ostatni. — W przypadku zezwolenia na pobyt czasowy. Okres ważności tego zezwolenia ulega przedłużeniu z mocy prawa do upływu 30. dnia następującego po dniu odwołania tego ze stanów, który obowiązywał jako ostatni.	W przypadku wizy. W dokumencie podróży cudzoziemca nie umieszcza się nowej naklejki wizowej. W przypadku zezwolenia na pobyt czasowy. Nie wydaje się, ani nie wymienia się karty pobytu.
Legalizacja pracy (art. 15zzq ustawy)	— Ostatni dzień ważności zezwolenia na pracę, o którym mowa w art. 88 ust. 1 pkt 1–5 lub ust. 2 ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy (Dz. U. z 2019 r. poz. 1482, 1622, 1818 i 2473), przypada w okresie stanu zagrożenia epidemicznego lub stanu epidemii, ogłoszonego w związku z zakażeniami wirusem SARS-CoV-2,	— Okres ważności zezwolenia na pracę ulega przedłużeniu z mocy prawa do upływu 30. dnia następującego po dniu odwołania tego ze stanów, który obowiązywał jako ostatni — Zasadę stosuje się odpowiednio do decyzji o przedłużeniu zezwolenia na pracę lub przedłużeniu zezwolenia na pracę sezonową.)	W przypadku przedłużenia okresu ważności zezwolenia na pracę wniosek, o którym mowa w art. 88a ust. 1a ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy, składa się nie wcześniej niż w terminie 90 dni przed upływem okresu ważności zezwolenia na pracę określonego w tym zezwoleniu i nie później niż w ostatnim dniu okresu ważności przedłużonego na podstawie niniejszej regulacji.
Legalizacja pracy (art. 15zzq ustawy)	— W oświadczeniu o powierzeniu wykonywania pracy cudzoziemcowi, wpisanym do ewidencji oświadczeń na podstawie art. 88z ust. 2 ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach	— Cudzoziemiec może wykonywać pracę określoną oświadczeniem na rzecz podmiotu, który złożył oświadczenie, w okresie lub okresach nieobjętych oświadczeniem do upływu 30 dnia następującego po dniu odwołania	Dodatkowego okresu wykonywania pracy nie wlicza się do okresu wykonywania pracy, o którym mowa w art. 87 ust. 3 i art. 88z ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy.



	rynku pracy, wskazano okres pracy, którego koniec przypada w okresie stanu zagrożenia epidemicznego lub stanu epidemii, ogłoszonego w związku z zakażeniami wirusem SARS-CoV-2.	tego ze stanów, który obowiązywał jako ostatni, bez zezwolenia na pracę.	
Termin opuszczenia kraju zgodnie z art. 299 ust. 6 ustawy o cudzoziemcach (art. 15zzzb ustawy)* <i>Art. 299 ust. 6. Cudzoziemiec jest obowiązany opuścić terytorium Rzeczypospolitej Polskiej w terminie:</i> <i>1) 30 dni od dnia, w którym decyduje:</i> <i>a) o odmowie przedłużenia mu wizy Schengen lub wizy krajowej, udzielenia mu zezwolenia na pobyt czasowy, zezwolenia na pobyt stały lub zezwolenia na pobyt rezydenta długoterminowego UE, decyzja o umorzeniu postępowania w tych sprawach lub decyzja o cofnięciu mu zezwolenia na pobyt czasowy, zezwolenia na pobyt stały lub zezwolenia na pobyt rezydenta długoterminowego UE lub</i> <i>b) o odmowie nadania mu statusu uchodźcy lub udzielenia ochrony uzupełniającej, o uznaniu wniosku o udzielenie ochrony międzynarodowej za niedopuszczalny, o umorzeniu postępowania w sprawie udzielenia mu ochrony międzynarodowej lub decyzja o pozbawieniu go statusu uchodźcy lub ochrony uzupełniającej, lub</i> <i>c) o cofnięciu zgody na pobyt ze względów humanitarnych</i> <i>- stała się ostateczna, a w przypadku wydania decyzji przez organ wyższego stopnia - od dnia, w którym decyzja została cudzoziemcowi doręczona;</i> <i>2) 7 dni od dnia, w którym ustały przyczyny nieprzekazania go do państwa trzeciego, o których mowa w art. 31 ust. 1.</i>	— Termin do opuszczenia przez cudzoziemca terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, o którym mowa w art. 299 ust. 6 ustawy z dnia 12 grudnia 2013 r. o cudzoziemcach wypada w okresie obowiązywania stanu zagrożenia epidemicznego albo stanu epidemii ogłoszonych w związku z COVID-19.	— Termin na opuszczenie kraju ulega przedłużeniu do upływu 30. dnia następującego po odwołaniu tego ze stanów, który obowiązywał jako ostatni.	
	— Ostatni dzień terminu dobrowolnego powrotu, o którym mowa w art. 315 ust. 1 ustawy z dnia 12 grudnia 2013 r. o cudzoziemcach, wypada w okresie obowiązywania stanu	— Termin ulega przedłużeniu do upływu 30. dnia następującego po dniu odwołania tego ze stanów, który obowiązywał jako ostatni.	



Termin powrotu cudzoziemca określony w decyzji o zobowiązaniu cudzoziemca do powrotu (art. 15zzzc)	zagrożenia epidemicznego albo stanu epidemii ogłoszonych w związku z COVID-19.		
---	--	--	--

